令和７年３月１９日

報道機関各位

長岡市教育委員会学務課長

    栃尾地域の小・中学校のあり方について、

 栃尾地域学校再編検討会が報告書を提出します

長岡市教育委員会は、急激な少子化に伴う栃尾地域の小・中学校のあり方を検討す

るため、各学校の保護者代表や栃尾の区長会など、地域の各団体の代表 20 人からな

る栃尾地域学校再編検討会を令和６年５月に設置、本年 1月までに計６回、話し合い

を重ねてきました。

このたび、検討結果をまとめた「栃尾地域における小学校中学校のあり方に係る栃

尾地域学校再編検討会報告書」を、検討会メンバーが、金澤俊道教育長に提出します。

この報告書には、再編の際に地域として配慮してほしいことなど、栃尾地域の小・中

学校の再編について検討した住民の思いがまとめられています。

地域の幅広い団体の代表者が集まった検討会で教育環境を検討し、報告書を提出す

ることは、長岡市では初めての試みです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

「栃尾地域における小学校中学校のあり方に係る

栃尾地域学校再編検討会報告書」を提出

１ 日 時 令和７年３月２６日（水） 午後３時から

２ 場 所 栃尾支所２階 ２０１会議室（長岡市中央公園１－３６）

３ 参加者 ・栃尾地域学校再編検討会の検討委員

 （学校保護者や区長会などの各団体代表）

 ・長岡市教育委員会 金澤 俊道 教育長

  ・栃尾支所長

４ 内 容 ・栃尾地域学校再編検討会より「報告書」を教育長に提出

 ・教育長から一言

問い合わせ：学務課 大竹

Tel０２５８－３９－２２３９

長岡市